
Klubb Syds årsmöte med gårdsbesök. 
 
Klubb Syds årsmöte i år var spikat till den 13 september hos Nils-Åke Johansson, 
Svanaholms Hereford utanför Bredaryd i Småland.  
 
Jag vaknade till en underbar solig höstdag. Idag ska det bli kul! Äntligen får jag hälsa på 
Nils-Åke och titta på hans djur. Idag blir det ingen stress mitt upp i Blåtungans 
skyddszon för oss. Vi var så väl förbered vi kunde bli med tanke på att vi skulle vaccinera 
vår besättning dagen efter. Alla kalvar var frånskild, kvigkalvarna i sin lösdrift och 
tjurkalvarna i sin. Korna i en enda flock. Inget konstigt med detta, det är ju sånt som hör 
hösten till, det är bara det att man hade bråttom i år och korna fick inte vara kvar på 
sina egna beten så länge som i vanliga fall. Fåren som skulle sparas efter fotröta gallring 
fanns i en fålla en bit bort. Det ända som var oklart var när vaccineringen av våra 17 djur 
på det stora naturreservatet skulle ske. (Vi har ett annat SE nummer där, så vi fick inte 
ta hem dem utan tillstånd) Men idag skulle vi vara lediga! 
 
Vi var ett tjugotal personer som träffades hos Nils-Åke. I år fanns två nya medlemmar 
med, Birgit och Bengt Ahlström från Lessebo i Glasriket. Vi började dagen med fika. 
Döttrarna Jenny och Sofie hade fixat detta, frallor, bullar och kakor med kaffe, te eller 
läsk till. Fina rummet var fullproppat med oss besökare. Fikat smakade gott. Bra gjort 
tjejer, det var uppskattat!  
 
Sedan var det årsmötet, som var avklarat ganska så fort, då det inte var några 
förändringar på de olika posterna. Lite diskussion blev det i frågan om aktiviteter. Förut 
skulle ett gemensamt besök på Herning (stora lantbruksmässan i Danmark) anordnas, 
men det blev inställt pga. för få anmälningar. Vi är cirka 30 medlemmar i Klubb Syd, och 
det är svårt att locka till sig flera medlemmar om man inte har aktiviteter. Samtidigt så 
är det svårt att ordnar aktiviteter om endast ett fåtal anmäler sitt intresse att delta. Jag 
personligen vill åka till Hereford i England och kanske besöka några gårdar och sedan en 
utställning. Närmaste utställning i närhetan av Hereford är Monmouth där jag har varit 
tidigare, men det är en mindre lantbruksmässa. Det finns dock många fler, 
flerdagarsmässor i England. Annars är det en Kanadaresa som lockar mig och Einar. Vi 
bestämde att fortsätta som vanligt, med ett årsmöte med gårdsbesök. Alltid lika 
uppskattat och trevligt. 
 
Sedan var det dags att kommer ut i det fina vädret. På gårdsplanen berättade Nils-Åke 
om besättningen och lantbruket. Han gick i pension vid 60 år i juni månad efter att ha 
jobbat deltid på Vägverket. Till sin hjälp på gården har han haft frun Rosemarie och 
dottern Jenny, som många av er säkert känner igen från olika utställningar.  
 
Gården består av 50 ha var av 25 ha är skog och resten är åker och bete. Sedan 
arrenderas 60 ha åker och 10 ha bete. Det är endast vall som odlas. Marken ligger på en 
gammal sjöbotten vilket syns då marken en bit ifrån gården är alldeles platt, och det som 
växer där ser mycket frodigt ut. Nils-Åke kör själv en del rundbalar, annars är det en 
maskinstation som står för exempelvis gödselkörningen.  
På gården finns det 34 kor som i år gav 32 kalvar. Det finns också 16 betäckta kvigor 
och tre avelstjurar, alla 1-åringar: Palle av Svanaholm efter Royal av Svanaholm x 
Ceasar av Tenhult, Devo av Munka ET efter Beyond och undan Saddle Valley Donna, och 
Ingo av Brunared efter Buddy av Munka x Remitall Keynote. Förra året miste Nils-Åke sin 
stjärna, Royal av Svanaholm som tragiskt förolyckades.  
 
Nils-Åke hade skrivit ut listor över korna och kalvarna samt avelstjurar som var och en 
fick med sig ut. Ett mycket roligt inslag för dagen var att man skulle skriva ner sin egen 
favorit tjurkalv, kvigkalv, ko och avelstjur. Vi fick en lista över alla djuren och gick 
emellan de närbelägna hagarna för att titta ut sin favorit. Ingen lätt uppgift, då det fanns 
många fina kalvar att väljer mellan! Sedan samlades vi för att rösta på våra favoriter. Av 
de djuren som fick flest röster var det bara en deltagare som fick ”alla rätt” och det var 
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Einar Lysell – min kära sambo – (fast jag påstår att JAG hade RÄTT när det gäller 
tjurkalven – den som var anmäld till Elmia….!) Einar var imponerad över lag över 
kombinationen Royal av Svanaholm x Ceasar av Tenhult. Kalvarna höll en väldigt hög 
kvalité 
Vi fick se kon nr 496 Daffodil som är mor till en av Nils-Åkes Gismesta kalvarna i år, 
nämligen Safir av Svanaholm. Hon var mycket harmonisk, precis som en riktig tjurmoder 
ska se ut! 
 
Det var en väldigt roligt dag som avslutades med en spännande lunch i trevligt sällskap 
på Asiatiska restaurangen Bambu i Bredaryd. Stort tack till familjen Johansson i 
Svanaholm! 
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